益  田  市

平成 30 年 9 月 13 日
報 道 発 表 資 料

秦佐八郎博士出前講座の実施について（ご案内）

 このことについて、下記のとおり実施いたしますのでご案内します。

                    記

 1.実施目的

  益田市美都町に生まれた秦佐八郎について学習することで、医学を通じて世界平和に

 貢献された秦博士の偉業と秦博士の生き方、平和への思いを後世に伝えるとともに、

 顕彰機運を更に高めていくことを目的とする。

２.日時等

日 時 時 間 実施校 対象児童・生徒

 ９月１４日（金） １０：４０～ 匹見中学校 １～３年生（１４名）

 ９月２５日（火） １０：３５～ 東仙道小学校 ３～４年生（ ８名）

１０月 ５日（金） １３：４０～ 鎌手小学校   ５年生（１４名）

１０月２３日（火） １０：４０～ 都茂小学校 ３～４年生（１１名）

１１月１３日（火） １４：３５～ 美都中学校   １年生（１０名）

１１月２１日（水） １４：００～ 益田小学校   ４年生（６６名）

１１月２２日（木） １０：３０～ 吉田南小学校   ４年生（２７名）

１２月 ４日（火）  ９：３０～ 安田小学校   ４年生（３９名）

３.講師

  秦佐八郎博士顕彰委員

担当課名 益田市教育委員会社会教育課

担当者名 田中 美津枝

電話番号 ０８５６－３１－０６２２

FAX 番号 ０８５６－３１－０６４１

E-mail   mitsue-tanakai@city.masuda.lg.jp